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Funkcja konsultanta? Nie, jeśli odmówiłeś legalnej aborcji
Ministerstwo Zdrowia stoi na stanowisku, że lekarze, którzy narażali zdrowie i życie ko-
biet, odmawiając terminacji ciąży zgodnej z polskim prawem, nie zostaną powołani na 
stanowiska konsultantów krajowych i wojewódzkich. Informacja w tej sprawie została 
przekazana w mediach społecznościowych.
Przypomnijmy: konsultantów krajowych powołuje minister zdrowia spośród specja-
listów z poszczególnych dziedzin medycyny, farmacji i  innych dyscyplin związanych 
z ochroną zdrowia, a wojewódzkich wojewoda w porozumieniu z ministrem oraz 
właściwym konsultantem krajowym, po zasięgnięciu opinii samorządów zawodowych.

Prof. Szamatowicz honorowym obywatelem Białegostoku
Znany w kraju i na świecie ginekolog prof. Marian Szamatowicz otrzy-
mał tytuł honorowego obywatela Białegostoku. 
Podczas uroczystości wręczania aktu nadania honorowego obywatel-
stwa prof. Szamatowicza nazwano „pionierem medycyny rozrodczej”, 
zasługującym na szczególne wyróżnienie za przełomowe osiągnięcia 

w dziedzinie in vitro. Zespół lekarzy pod jego kierownictwem doprowadził w listopa-
dzie 1987 r. do pierwszych w Polsce narodzin dziecka poczętego metodą in vitro.

Marek Augustyn wiceprezesem NFZ
6 lutego do zarządu Narodowego Funduszu Zdrowia dołączył Marek 
Augustyn, obejmując stanowisko wiceprezesa. Jest on doświadczonym 
menedżerem. Pełnił m.in. funkcję dyrektora Samodzielnego Publiczne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu, szefa Samodzielnego Zespo-
łu Opieki Zdrowotnej w Lublińcu i wicedyrektora do spraw administra-

cyjnych Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Najświętszej Maryi Panny 
w Częstochowie. Pracował też w sektorze prywatnym. Zajmował stanowisko wicedyrek-
tora Departamentu Obsługi Pacjenta w centrali Narodowego Funduszu Zdrowia oraz 
naczelnika Wydziału Organizacyjnego Kadr i Szkoleń w śląskim oddziale NFZ.

Nowy skład Ministerstwa Zdrowia
Minister zdrowia Izabela Leszczyna skompletowała nowe kierownictwo resortu. Wśród 
wiceministrów znaleźli się:
Urszula Demkow – szefowa zespołu medycznego Polski 2050, profesor nauk medycz-
nych specjalizująca się w immunologii, związana z Wydziałem Lekarskim Warszaw-
skiego Uniwersytetu Medycznego, kierownik Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej i Im-
munologii Klinicznej Wieku Rozwojowego, członkini Komitetu Immunologii i Etiologii 
Zakażeń Człowieka PAN; 
Marek Kos – przedstawiciel Polskiego Stronnictwa Ludowego, były dyrektor Szpitala 
Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu oraz adiunkt Katedry i Zakładu 
Zdrowia Publicznego Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, wykładowca z zakresu 
zarządzania w ochronie zdrowia i zdrowia publicznego, były członek Prezydium Lubel-
skiej Izby Lekarskiej;
Katarzyna Kacperczyk – wieloletnia urzędniczka państwowa, pełniła m.in. wysokie 
funkcje urzędnicze i dyplomatyczne w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, w latach 
2005–2008 była dyplomatką Stałego Przedstawicielstwa RP przy Narodach Zjednoczo-
nych w Nowym Jorku oraz doradczynią w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów; 
Wojciech Konieczny – specjalista neurolog, dyrektor Miejskiego Szpitala Zespolonego 
w Częstochowie, członek senackiej Komisji Zdrowia, przewodniczący Rady Naczelnej 
Polskiej Partii Socjalistycznej, która współtworzy Lewicę.
W resorcie pozostał dotychczasowy wiceminister Maciej Miłkowski, odpowiadający za 
politykę lekową.

Ministerialni audytorzy
Powołano nowy skład Komitetu Audytu w resorcie zdrowia – przewodniczącą została 
wiceminister zdrowia Urszula Demkow. Poza nią wymieniono członków niezależnych 
i zależnych. W gronie tych pierwszych znaleźli się: Dariusz Kidaj, Jacek Jerka i Joanna 
Przybylska. Wśród drugich: Marta Maciążek, dyrektor generalna Ministerstwa Zdrowia; 
Anna Orłowska, dyrektor Biura Administracyjnego w Ministerstwie Zdrowia, a także 
Rafał Główczyński, zastępca dyrektora Departamentu Nadzoru i Kontroli w Minister-
stwie Zdrowia.
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Szanowni Państwo, 

rok 2024, w który wkroczyliśmy zaledwie dwa miesiące temu, to czas wyzwań i ocze-
kiwanych zmian w wielu sektorach życia publicznego. Najbardziej chyba pożądane 
reformy – obok sądownictwa – to te, które dotyczą ochrony zdrowia. Mamy już za sobą 
okres tworzenia nowego Ministerstwa Zdrowia. Kolejny krok to wymiana urzędników 
zarządzających funduszem, agencjami rządowymi czy instytutami naukowymi. W tym 
okresie każdego roku odbywa się prestiżowe wydarzenie na Zamku Królewskim w War-
szawie – kongres Priorytety w Ochronie Zdrowia, który jest areną wymiany poglądów 
i merytorycznych dyskusji na temat organizacji systemu ochrony zdrowia w Polsce. 
W ten sposób Wydawnictwo Medyczne Termedia pragnie uczestniczyć w kreowaniu 
polityki zdrowotnej państwa.
W konferencji biorą udział znakomici naukowcy, specjaliści poszczególnych dziedzin 
medycyny, światowej klasy eksperci, przedstawiciele największych globalnych firm 
farmaceutycznych, organizacji pacjenckich oraz reprezentanci kluczowych organizacji 
sektora zdrowotnego, a przede wszystkim decydenci kształtujący system opieki zdro-
wotnej w Polsce – przedstawiciele administracji publicznej i samorządowej.
W tym roku 31 stycznia w ramach kongresu Priorytety w Ochronie Zdrowia 2024 zor-
ganizowaliśmy 20 paneli dyskusyjnych, w których uczestniczyło ponad 150 ekspertów. 
W bieżącym numerze czasopisma publikujemy omówienia wybranych sesji (str. 4–63). 
Podczas uroczystej gali, która towarzyszyła wydarzeniu, wręczone zostały nagrody 
w konkursie Sukces Roku w Ochronie Zdrowia 2023 – Liderzy Medycyny – unikatowe 
odznaczenia dla osób oraz podmiotów, które wyróżniły się w branży medycznej. Kandy-
datów do tego wyróżnienia zgłaszały organizacje społeczne, zawodowe, związki praco-
dawców oraz osoby indywidualne, a laureatów wybierała kapituła złożona z wybitnych 
postaci polskiej ochrony zdrowia.
W tym roku charakterystyczne statuetki nagrodzonym wręczyli: minister zdrowia Iza-
bela Leszczyna, wiceminister Urszula Demkow oraz rzecznik praw pacjenta Bartłomiej 
Chmielowiec.
Wśród nagrodzonych znaleźli się: 
•	 Osobowość Roku 2023 w Ochronie Zdrowia – Łukasz Jankowski, prezes Naczelnej 

Izby Lekarskiej,
•	 Menedżer Roku 2023 w Ochronie Zdrowia – placówki publiczne – Izabela Marce-

wicz-Jendrysik, prezes zarządu Warszawskiego Centrum Opieki Medycznej „Koper-
nik”,

•	 Menedżer Roku 2023 w Ochronie Zdrowia – placówki prywatne – Rafał Olejnik, 
prezes zarządu Kliniki Nova sp. z o.o.,

•	 Lider Roku 2023 w Ochronie Zdrowia – innowacyjny szpital – Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny w Gorzowie Wielkopolskim, prezes – Jerzy Ostrouch, 

•	 Lider Roku 2023 w Ochronie Zdrowia – zdrowie publiczne – Agnieszka Mastalerz-
-Migas i Polskie Towarzystwo Medycyny Rodzinnej, 

•	 Lider Roku 2023 w Ochronie Zdrowia – działalność edukacyjno-szkoleniowa  
– Servier dla Serca, 

•	 Lider Roku 2023 w Ochronie Zdrowia – działalność charytatywna – zwycięzcy  
ex aequo: Maciej Sopata, poznański oddział Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatyw-
nej oraz Fundacja „Kasisi”/Fundacja „Dobra Fabryka”,

•	 Lider Roku 2023 w Ochronie Zdrowia – media i public relations – Dorota Roma-
nowska, „Newsweek”,

•	 Ambasador Zdrowia – Artur Barciś, aktor, ambasador Fundacji Twarze Depresji oraz 
kampanii „Tylko dwa słowa”.

Marzena Sygut-Mirek, Dyrektor Działu Dziennikarskiego


